
13105 RESOLUCION de 7 de mayo de 1981, de la Secre­
taría de Estado de Universidades e Investigación, 
referente al Tribunal que ha de juzgar la plaza 
de Profesor agregado de «Química Analítica» de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valla- 
dolid.

Ilmo. Sr.: Nombrado el excelentísimo señor don Francisco 
Sierra Jiménez, por Orden ministerial de 10 de marzo de 1961 
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de abril), Presidente suplente 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, en tumo 
restringido, a la plaza de Profesor agregado de «Química Analí­
tica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Valla- 
dolid y habiendo fallecido el mismo,

Esta Secretaría ha resuelto nombrar Presidente suplente al 
excelentísimo señor don Siró Arribas Jiménez.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 7 de mayo de 1981.—El Secretario de Estado, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profeso­
rado.

13106 RESOLUCION de 13 de mayo de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a la oposición a 
la cátedra del grupo XI de la Escuela Técnica Su­
perior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
de Córdoba.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición con­
vocada por Orden de 18 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 14 de enero de 1981) para la provisión de la 
cátedra del grupo IX, «Operaciones básicas de industrias agríco­
las», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de la Universidad de Córdoba:

Admitidos

Don Germán Cano Muñoz (DNI 25.847.191).
Don José Contreras Cano (DNI 23.568.265).
Don José Ramón Hermida Bun (DNI 373.761).

Excluidos
Don Vicente Bravo Rodríguez (DNI 31.387.972), falta trabajo 

científico escrito expresamente para la oposición, falta certifi­
cación de la práctica docente.

Don Herminio Sastre Andrés (DNI 9.685.297), igual que el 
anterior.

Don Francisco León Crespo (DNI 29.982.440), debe completar 
en 425 pesetas los derechos de examen, toda vez que los mismos, 
do conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1374/1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio), importan 500 
pesetas.

Don Francisco Javier Sanz Fernández (DNI 22.501.889), igual 
que el anterior.

Don Rafael Enamorado Solanes (DNI 2.469.440), falta póliza 
de 25 pesetas en la certificación de la práctica docente.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma quinta de ia 
convocatoria, se podrá interponer en el plazo de quince días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

13107 RESOLUCION de 20 de mayo de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profe­
sorado, por la que se complementa la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos, al concurso de 
acceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Sociología (Sociología política)» de la Facultad 
de Ciencias Políticas y Sociología de la Universi­
dad Complutense de Madrid.

Habiendo sido excluidos don José Antonio Garmendia Mar­
tínez y don Miguel Martínez Cuadrado de la lista de aspirantes 
admitidos al concurso de acceso convocado por Orden de 26 de 
noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de di­
ciembre) entre Profesores agregados de Universidad, para la 
provisión de la cátedra de «Sociología (Sociología política)» de 
la Facultad dé Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid, según Resolución de 5 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 19), y presentadas 
reclamaciones,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Admitir a don José Antonio Garmendia Martínez, titu­
lar de la misma disciplina, por haber aportado oportunamente 
la documentación exigida.

2. ° Excluir a don Miguel Martínez Cuadrado, por presentar 
la reclamación fuera de plazo y no justificar la equiparación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

13108 RESOLUCION de 20 de mayo de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se fijan sorteos de Vocales para 
los Tribunales de Profesor agregado de Univer­
sidad.

Convocadas a concurso-oposición las plazas de Profesor agre­
gado de Universidad que se relacionan en el anexo adjunto y 
ultimados los trámites administrativos anteriores a la designa­
ción por sorteo de los Vocales que han de formar parte de los 
Tribunales que se nombren para la resolución de los mismos, 
de acuerdo con los preceptos de los Decretos 2211/1975, de 23 de 
agosto, y 84/1978, de 13 de enero,

Esta Dirección General ha resuelto señalar los días que en 
el anexo a esta Resolución se indican, a las diez de la mañana, 
para la realización de los sorteos, que tendrán lugar en el 
Servicio de Catedráticos y Agregados de Universidad de esta 
Dirección General de Ordenación Académica y Profesorado, calle 
Serrano, 156, segunda planta.

Con antelación a las fechas  respectivas se hará pública en 
el tablón de anuncios del Departamento la relación de Catedrá­
ticos y agregados que deberán participar en ei sorteo corres­
pondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de mayo de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

ANEXO QUE SE CITA

Día 23 de junio -de 1981

«Derecho natural y Filosofía del Derecho», de la Facultad de 
Derecho de las Universidades de Santiago, Granada, Extrema­
dura y Salamanca.

«Matemáticas empresariales (Métodos operativos de gestión 
y análisis de sistemas empresariales)», de la Facultad de Cien­
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Va- 
lladolid.

«Política económica» (2.a), de la Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales de la Universidad de Málaga.

«Teoría del Estado y Derecho constitucional» (1.a), de la Fa­
cultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad 
Complutense de Madrid.

«Alimentación», de la Facultad de Veterinaria de la Univer­
sidad Complutense de Madrid. 

«Química» (a término), de la Facultad de Veterinaria de la 
Universidad de León.

Grupo XXII, «Máquinas eléctricas», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Politéc­
nica de Madrid.

Día 25 de junio de 1981
«Edificación y Prefabricación» (a término), de la Escuela 

Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

«Grupo XVII, «Estructura y Puentes metálicos», dé la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Valencia.

Grupo VI, «Física», de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli­
técnica de Valencia.

Grupo XVI, «Hormigón», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Valencia.

Grupo X, «Cinemática y Dinámica de máquinas», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Univer­
sidad Politécnica de Valencia.

Grupo VII, «Elasticidad y resistencia de materiales», de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia.

Grupo XVII, «Estadística», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad de Sevilla.

Dia 29 de junio de 1981
«Gramática histórica de la lengua española», de la Facultad 

de Filosofía y Letras de la Universidad de La Laguna.



13130__________________________________________10 junio 1981______________________ B. O. del E.—Núm. 138

«Psicología (Psicodiagnóstico)», de la Facultad de Filosofía y 
Ciencias de la Educación de la Universidad Complutense de 
Madrid.

«Historia antigua universal y de España», de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Zaragoza.

«Historia de la Medicina», de la Facultad de Medicina de 
las Universidades del País Vasco y Sevilla.

«Física médica» (a término), de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Santander.

«Dermatología médico-quirúrgica y Venereología», de la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad de Cádiz.

13109 RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la opo­
sición libre para ingreso en el Cuerpo de Profe­
sores Numerarios de Escuelas de Maestría Indus­
trial a don José Manuel Mangas Tamamés.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto 
de la Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), 
por la que se declaraban aptos en la fase de prácticas y apro­
bados en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial 
por Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Esta­
do» de 1 de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 
en la oposición libre a don José Manuel Mangas Tamames, 
Profesor en prácticas de la asignatura de «Física y Química», 
con destino en el Instituto Politécnico Nacional de Avila, una 
vez terminado el servicio militar, para el cual obtuvo en su día 
la correspondiente prórroga.

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presente los documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer ante la Dirección General de Personal recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victo­

riano Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

12865
(Continuación.)

RESOLUCION de 26 de mayo de 1981, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
febrero de 1981 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 
20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
marzo), para proveer plazas de Profesores numerarios de Escue­
las de Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión 

de plazas de Profesores numerarios, de Escuelas de Maestría 
Industrial a los aspirantes que aparecen en el anexo I de esta 
Resolución.

Aquellos opositores que figuren incluidos en los Distritos 
de Barcelona y Bilbao lo serán únicamente a efectos de la lista 
provisional de admitidos y serán, posteriormente, reconducidos 
al Distrito que corresponda.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el anexo II da la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin 
carácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro­
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Madrid-14).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 del 
Reglamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1988), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la 
lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos 
prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en 
la orden de convocatoria.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.


